
　　交野市教育委員会
　　交野市立学校給食センター　ＴＥＬ072-891-0098

◆おはしは、家から持ってきてください。

◆食事の前には、手をきれいに洗いましょう。

◆パンの種類および使用食品は、都合により変更することがあります。

◆給食の食材につきましては、納品業者等と連携し、安全性に考慮し提供しています。

◆お米につきましては、現在、大阪産・京都産ヒノヒカリを使用しています。

◆野菜等につきましては、地場産の野菜を優先的に使用していますが、

　産地をすべて確認し、安全な食材の提供につとめています。

◆牛肉については、現在個体識別番号を確認し、安全な牛肉を使用しています。

◆9日（月）のポークカレーの☆印は、ラッキーにんじんが入る日を表しています。

ツナときゅうりの

サラダ

100 ツナ

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

1本

たまねぎ 2

チキンカツ

若竹
わかたけ

汁
じる

チキンカツ

2コ （40g）かまぼこ 5

1 こいくちしょうゆ 2.5

5

みそ 10

けずりぶし 1.7

にんじん 10

（小麦・乳）コッペパン

プルコギ ポークしゅうまい

・20日（金）と26日（木）の　　　　はアレルギー対応食を表しています。

小麦 0.8

0.02

ぶたにく 25

0.5

ピーマン

小麦 こいくちしょうゆ 1.4

10

5

15

す 1.4

ポークしゅうまい とりにく 15

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

1コ

12

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

きゅうり 30

（小麦・乳）コッペパン

じゃがいものみそ汁
しる

豆腐
と う ふ

ハンバーグ

とりにく 20

かんそうわかめ 0.3 （40g） １コ

じゃがいも 30

にんじん チンゲンサイ 20 にんじん 5

つちしょうが 0.1

にんにく 0.01こまつな

１本

ささがきごぼう 5

夏野菜
な つ や さ い

の豚汁
とんじる

太刀魚
た ち う お

フライ

ぶたにく 15 小麦

かぼちゃ

かつおかくぎり 40

かまぼこ

10

1.7

100

こしょう

スパゲティ 15 たちうおフライとりにく 10 小麦

トマトピューレ 2

20

（40g）

うすくちしょうゆ

（小麦・乳）米粉
こ め こ

パン

みりん

1コ

タイム

にんじん 15

0.01

うすくちしょうゆ小麦

0.03

0.4

45みず

しお

0.8

185

キャベツ

1コ

25

0.50

ミートスパゲティ

78

でんぷん 0.5

ローリエ 0.01

こしょう

じゃがいも

5

おさけ 0.8

セロリ

（40g） １コ

なたねあぶら

30

たまねぎ

えのきたけ

20

みず 0.5

8

5

2.7

おさけ 2.7

さとう

ぎゅうミンチ

3.0 0.54

にんじん

35

さとう

25

たまねぎ 30

にんじん 10

とりにく

小麦

0.2

小麦 うすくちしょうゆ 2

みそ

けずりぶし

みず

0.2

みりん 2

あおねぎ

さとう

6月分
平均栄養量

607
25.5

 ( 16.8 % )

ローリエ 0.01

ポークブイヨン

5

とりにく

じゃがいも

10

25

つちしょうが 1.5

照
て

り焼
や

きチキン

ミニウインナー

5

30

0.7 たまねぎ

おさけ

小麦 うすくちしょうゆ

あぶらあげ

0.51.8

でんぷん

みず

0.3

5

小麦

小麦 うどん 50

0.1

2025年
ね ん

6月分
が つ ぶ ん

学校
が っ こ う

給食
きゅ うし ょ く

献立
こ ん だ て

表
ひょう

月 火 水 木

カルシウム マグネシウム 鉄 ビタミンＡ ビタミンＢ1 ビタミンＢ2 ビタミンＣ 食物繊維

ｋcal ㎎g ㎎

エネルギー たんぱく質 脂質

g

食塩相当量

金

g㎎ ㎎

献立表のアレルギー表示について

㎎ ㎎

0.40 25

25

25

かやくうどん
かつおの混

ま

ぜご飯
はん

の具
ぐ

ご飯
はん

4.5
以上

たまねぎ

しお

にんじん

5

ご飯
はん

30

0.1

学校給食
摂取基準
（8～9才）

650
エネルギー
の13～20%

エネルギー
の20～
30％

g

5.3

μgRAE

2.1

2.0
未満

328

8

ごまうめちりめんご飯
はん

うち豆
まめ

のみそ汁
しる じゃがいもと

ベーコンの煮物
に も の

とりにく 10

あぶらあげ 5 じゃがいも 35

50

うちまめ 5 たまねぎ 10

ベーコン

350
・使用材料の左側に、「卵（魚卵は含まない）・乳・小麦・えび」のいずれかが

　使用されている場合には、その旨を表記しています。

　あります。また、えび・かにを捕食している場合があります。

ご飯
はん

なす 20

オクラ 5

にんじん 5

鶏肉
とりにく

と野菜
や さ い

の

スープ

小麦

3.0 200 0.40

19.0
( 28.1 %)

・米粉パンには小麦由来の成分が入っています。

こめあぶら

レモンマフィン（25g）

１本

たまねぎ

にんじん 5

さとう 1

20

みず

えのきたけ 5

あおねぎ 5

0.5

にんにく

2.5

しお

(18g×)つちしょうが 1コ

小麦

かんそうわかめ

さとう 0.5

ぎゅうにく 20 小麦

20

8

キャベツ

10

0.3

1

たまねぎ 25

たけのこ

45

しめじ

なたねあぶら

みず

あおねぎ

うすくちしょうゆ 5小麦

5

えのきたけこいくちしょうゆ

0.5

10

100

しお 0.1

45

10

15もやし
かんぱちふりかけけずりぶし 1.7

2だいずのはな

かんぱちそぼろ

にら

1.6小麦

なたねあぶら

しろいりごま

100

みりん

コチジャン

（乳）スライスチーズ

（15g） 1.4

10

小麦 6

こいくちしょうゆ

おさけ 1

小麦

0.1

0.2

1

1

0.3

さとう 1.2

なたねあぶら

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

1本 （乳）牛乳
ぎゅうにゅう

1本

郷土
きょうど

料理
　りょうり

1本みかんジュース1本（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

10けずりぶし 1.7

高知県
こうちけん

の

みず

5 こいくちしょうゆ

さとう

みりん

15

0.03

しお

チキンスープ 6

0.1

こんにゃく 10 おさけ 0.5

キャベツ 20 さとう 1

たまねぎ 20 小麦 うすくちしょうゆ 2

にんじん 5

こまつな 5

みそ 10

けずりぶし 1.7

みず 100

けずりぶし

みず

0.3

10

トマトケチャップ

とんかつソース 2

みず 100 なたねあぶら 0.2 みず 100 小麦 こいくちしょうゆ 0.5

なたねあぶら 0.1

うすくちしょうゆ

ご飯
はん

もやしスープ ホイコウロウ

とりにく 15

もやし 30 キャベツ 40

にんじん

こしょう 0.02

おさけ

まめみそ

0.4

0.5

パセリ

0.05

ポークブイヨン

0.5

7.5

チンゲンサイ 20 カレーこ

こしょう 0.02

しお 0.1

テンメンジャン

トウバンジャン

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

じゃがいも 50 ホールコーン 7

ぶたにく 25

ご飯
はん

40

（小麦・乳）パーカーパン

ポトフ

1本 1本

ポークカレー☆ コールスローサラダ

5

（乳）牛乳
ぎゅうにゅう

小麦 カレールウ 9

たまねぎ 40 こしょう 0.03

レンズまめ 10

キャベツ

0.2

みず 85

こしょう 0.03

にんじん 10

ローリエ 0.02

プルーンピューレ 8

ノンエッグマヨネーズ

　保護者の方は、学校給食センターのホームページよりご確認いただけます。
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１７日 １８日 １９日 ２０日

２３日 ２４日 ２５日

１６日

２６日 ２７日

３０日

防災イベント「非常食を食べてみよう」

災害が起きて、普段の生活ができなくなったとき 「食べること」 はとても重要になります。

家庭において 「防災」 について考えるきっかけにしてもらうため 「非常食の試食体験」 を実施します。

日 時 令和７年７月２８日（月） １０時～

場 所 おりひめ給食センター ２階 多目的室

対 象 交野市在住の方

募集人数 ３０名（先着）

参加費用 ３００円

内 容 講話「防災食について」

災害時用移動釜体験

非常食の試食

応募方法 右記QRコードより申込

応募期間 令和７年６月２３日（月） ９時～
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は四
し

国
こ く

地
ち

方
ほう

です。 

高
こ う

知
ち

県
けん

はかつおの一
いっ

本
 ぽん

釣
づ

りが盛
さか

んです。 

6月
がつ

11日
にち

は「かつおの混
ま

ぜご飯
はん

の具
ぐ

」が登
と う

場
じょう

します。 

かつおの味
あじ

を楽
たの

しんでください。 

エービーシー

 

6月
がつ

は食
しょく

育
いく

月
げっ

間
かん

 

 

毎
まい

月
つき

19日
にち

は 

食
しょく

育
いく

の日
ひ

 


